

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 1, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinance No. 1 of 1897 as amended by No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 25th day of May, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897 as amended by No. 1 of 1899, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

Description of Land referred to.

The land commonly called or known as Peligalahena *alias* Magehena, situate in the village of Malimmada in the Weligama korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 43 acres 2 roods and 36 perches, shown as lot No. 1 in P. P. No. 4,826, as described in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows: on the north by Radagekumbura belonging to D. A. Samarasinha, Dedduwagedeniya (P. P. No. $\frac{1,159}{N\ 516}$), Kirillagahakumbura belonging to M. Sinno Appu and others, Peligalahena claimed by Samarakuttige Tepanis and others ($\frac{4,826}{R\ 534}$). Patiranageudadeniya claimed by M. Sinno Appu ($\frac{4,826}{S\ 534}$), Beligalahena (P. P. No. $\frac{1,159}{R\ 516}$), Palliyayahalena sold by Crown to D. A. Samarasinha (T. P. 158,156), Narandeniyawatta belonging to M. Sinno Appu, Paragahawatta belonging to M. Sinno Appu, and Magehena belonging to Illankoon Mudaliyar; on the east by Dikgahagewatta belonging to I. Nonnohami, Magehena claimed by Kanage Babunhami ($\frac{4,826}{13,773}$). Dikgahagedeniya belonging to D. Setuhami and others, village path, and Peligalahena *alias* Magehena belonging to Crown ($\frac{4,826}{13,768}$); on the south by Peligalahena *alias* Magehena belonging to Crown ($\frac{4,826}{13,768}$); on the west by the village limit of Akurugoda.

ଡේ. ඩී. එන්සි,
විශ්වාස මධ්‍ය නිරූප විමින්

இவ்வரிவித்தலின் திகதியாகிய 1900 ம் ஞூ-த்து வைகாசிமூ 25 ச் திகதியில்ருந்து மூன்று மாசத்திற் குள்ளாக இதன் சீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கையேறும் தங்களுக்குண்டென் உரித்தப்பேசு வோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்குழங்பாக-மாத்துறை எனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடங்கை காணியியிருந்தால், 1897 ம் ஞூ-த்து முதலாம் செமாப்ஸ்க சட்டத்தினைப்படி குறிப்பான உத்தியோகங்கள்தராக ஜோன் பென்றி ஹில்ஸ் ஆகிய நமயில் 1897 ம் 1899 ம் ஞூ-த்து 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு என்கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணியின் உரித்தானி வெனிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்தவேன்.

கே. பி. ஆவிஸ்,
குறிப்பான தீர்மைகளை

தன் மாகாணத்தின் மாத்துறை தில்திரிக்கில் வெளிகம்கோர்ந்த மரினிம்மடை என்னும் கிராமத்திலுள்ள P. P. நொம்பர் 4,826 ம் பிளான் கடதாசியில் காணப்படும் பங்கு 1 ம் பிரிவுப்படி பெனிகளான அஷ்வது மக்னே யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இத்தோட்டினத்திருக்கும் அட்சம் த்தால் உறுதிப்படுத்தி குழிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 43 ஏக்கர் 2 ரூப் 36 பர்சல் விஸ்தாரம் உள்ளது:—

எல்லை, வடக்கு-மு. எ. ஸமரவிங்காட்டைய நதாகேகும்புர, தெத்துவகேதனிய (P. P. 1.159 N 516), எம். வி ன்னே அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கிரிள்ளகாகும்புர, ஸமரகுட்டி.கே தொகீசும் சிலபேர்களும் உரித்து பேசும் பெளிளகேன ($\frac{4,826}{R 534}$), எம். வின்னேஅப்பு உரித்துபேசும் பத்திரணேகே உட்டெனிய ($\frac{4,826}{N 534}$), பெனி கலகேன (P. P. 1.159 R 516), மு. எ. ஸமரவிங்கு அரசாட்சியரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பள்ளியலகேன (T. P. 158, 156), எம். வின்னேஅப்புடைய நாறன்தெனியேவத்த, மேற்கொல்லியவலுடைய பறகாவத்த, இலகோன் முதலியாருடைய மக்கேன கிழக்கு-அயி. னென்னேகாமிழ்வைத்த, திக்காகேவத்த, நன்கே படுங்காமிழ்த்துபேசும் மக்கேன ($\frac{4,826}{13,773}$), மு. வேதுகாமியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய திக்காகேதனிய குரிச்சிபாதை, அரசாட்சிக்குள் பெளிளகேன அல்லது மக்கேன; தெற்கு-அரசாட்சிக்குள் பெளிகலகேன அல்லது மக்கேன ($\frac{4,826}{13,768}$); மேற்கு-அகுருகாட் கிராமத்தின் எல்லை.

